
平成 30 年度第１回研修会のご案内 
 

平素より本協議会の活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さてこの度、平成 30 年度第 1回研修会として「チーム医療・多職種連携教育

を考える」というテーマにて、講演並びにワールドカフェを下記の通り開催いた

しますので貴会会員の参加をいただきたくお願いいたします。 

 

記 

 

日 時：平成 30 年 10 月 27 日（土）13:00～17:00 

場 所：日本理学療法士協会 田町カンファレンスルーム 

東京都港区芝浦 3-5-39 田町イーストウイング 6階 

内 容：チーム医療推進協議会では、ここ数年にわたり、「チーム医療の推

進について」というテーマで研修会を行ってきておりましたが、そ

れを実現するための教育がどうあるべきか、実践されている先生を

講師にお招きしてご講演いただき、その後は協議会加盟団体の皆様

方と一緒にこれからの在り方や現状などを共有する時間にしていき

たいと思います。 

会 費：資料代として 2,000 円 

（冊子「チーム医療の推進のために」など） 

 

プログラム 

13:00～14:00 講演 

テーマ「チーム医療・多職種連携教育を考える」 

講 師：田口孝行先生 （埼玉県立大学） 

14:15～15:45 ワールドカフェ 

テーマ：チーム医療の卒前・卒後教育をどう考えるか 

15:45～16:00  

各グループからの意見報告と「まとめ」 

16:15～ 意見交換会 

1 時間位を予定しております（軽食をご用意しております） 

 

 

＊ 参加者登録につきましては、別添参加者登録フォーマットにて、各協会 3名

以上の参加登録を 10 月 19 日(火)までにお願いいたします。 


